

Minnesanteckningar FTS-rådet 2022-10-05

Tid och plats: KS sammanträdesrum, kommunhuset, onsdagen 5/10 kl 13:00-15:00

Närvarande: Jon Björkman, Margareta Fällström, Carl-Gunnar Krooks, Sara Devall, Thomas Näsholm, Elisabeth Svanberg

Frånvarande: Rainor Melander, Gudrun Sjödin, Ida Stafrin, Andreas Hoff samt representant från regionen

Inledning

Jon Björkman hälsar välkommen och öppnar mötet.

- Ny representant för Valfärdsnämnden, Carl-Gunnar Krooks hälsas välkommen till FTS-rådet.
- Föregående mötes anteckningar godkända.

Tema folkhälsa

Information från polisen

Läget i centrum och i kommunen i stort är lugnare än innan sommaren. Tips om narkotika och försäljning av droger har kontrollerats. Det finns väldigt lite organiserad brottslighet i Kramfors, inga kända gängbildningar.

Generellt minskar brottsligheten i hela kommunen, de brott som begås mest är inbrott i fritidshus och bedrägerier. Vanligtvis så begås många inbrott av samma gärningspersoner och ibland hittas stöldgods som inte går att koppla till något anmält inbrott. Det är viktigt att anmäla alla inbrott/tillgreppsbrott för att kunna koppla gods till rätt brott/brottsplats.

Från och med den 1/1 2023 är Sara tillsvidareanställd kommunpolis i vårt polisområde.

Sara visar en sammanställning av Bya-vakternas arbete runt om i kommunen. Sammanställningen bygger på statistik under åren 2017-2022

och är genomförd av en praktikant som varit placerad hos polisen under en period, se bifogad bilaga. Ett förslag framfördes om att presentera sammanställningen för Näringslivsrådet.

Information från välfärdsförvaltningen

Carl-Gunnar Krooks informerar om anhörigstödet som vi har utifrån socialtjänstlagens krav och Volontärer och mötesplatser som ingår i vårt främjande och förebyggande arbetssätt. Är just nu inte lagstadgat men att jobba främjande och förebyggande kommer som skallkrav i förslaget till ny äldreomsorgslag.

Det finns 7 stycken mötesplatser fördelat runt om i kommunen som är öppna att besöka.

Plats, dag och tid:

- Docksta måndagar 13 – 15,
- Nordingrå måndagar 10 – 15
- 2 stycken i Ullånger, måndagar och torsdagar 13 – 15
- Bollsta måndagar 11 – 13
- Nyland torsdagar 12 – 15
- Kramfors onsdagar 13 – 15

Mötesplatsen i Kramfors har precis startat upp efter uppehållet p g a pandemin. Övriga mötesplatser startade upp i våras.

Det är två volontärer eller fler som håller i mötesplatserna. Det finns idag ett 40 tal volontärer, vi har tidigare varit uppe i ett 70 tal volontärer men det minskade under covidåren.. Det är gratis att delta, fika till självkostnadspris. Syftet är att minska känslan av ensamhet och ha någonstans att mötas . Att man vill bli volontär är ofta kopplad till att man vill bidra till att hjälpa andra och framförallt ha en meningsfull sysselsättning som i sig minskar känslan av ensamhet.

Vi har sedan februari i år ett projekt, ”Möjliggöra egen aktivitetsförmåga” som syftar till att öka självständigheten. De som ansöker om biståndsinsatser erbjuds att få ett hembesök av en arbetsterapeut som hjälper till och möjliggör att återfå och/eller bibehålla självständigheten gällande aktiviteter i vardagen. Följden av ökad självständighet är att förväntat behov av hemtjänstinsatser ska minska i kommunen.

Carl-Gunnar tar upp frågan om ”fixartjänst” som funnits tidigare. Något att fundera över framåt. Han tar även upp behovet av vuxna som finns ute på fältet ”Fältarbetare”. Vallöftet om en Mötesplats ska infrias, en mötesplats där våra medborgare kan få stöd och hjälp med att t.ex. läsa och förstå myndighetspost, fylla i blanketter och lära sig mer om hur samhället fungerar.

Information från bildningsförvaltningen

HLT- samverkan (hälsa, lärande, trygghet) är en metod riktad till barn/elever som riskerar att fara illa av olika anledningar. HLT bygger på samverkan mellan skola, socialtjänst och regionen och metoder provas och utvecklas just nu med hjälp av 3 st HLT-team med koppling till kommunens skolområden. Omfattar elever inom grundskolan.

Familjecentralen är en väl fungerande verksamhet som bygger på samverkan mellan kommun och regionen. Innefattar öppen förskola, familjestöd, föräldrautbildning, samarbete med folktandvården m.m.. Här finns en ambition om att bygga vidare tillsammans, kommunförvaltningar, regionen m.fl.

Under hösten har bildning förstärkt ledningsstrukturen inom grundskolan, bland annat genom att anställa fyra biträdande rektorer. Man har även valt att stärka elevhälsan, där vissa delar av elevhälsan ligger under respektive rektors ansvar och andra delar leds av den centrala elevhälsan.

Inom vuxenutbildningen finns SFI-elever som inte kommer vidare från SFI till annan utbildning eller arbete. Nu söks en lösning för detta. En satsning tillsammans med AME (arbetsmarknadsenheten), ett lokalt avtal mellan AF (arbetsförmedlingen), vuxenutbildningen och AME. För denna satsning har man bland annat ansökt om medel från kammarkollegiet.

Ungdomsjobben som erbjudits under året har gett väldigt goda resultat. Inom KAA (kommunalt aktivitetsansvar) finns ca: 40 aktuella ungdomar just nu, vilket är en minskning jämfört med senaste åren. Stegsam är ett projekt som bedrivs hos AME och riktar sig till unga 16-29 år som är aktiva i minst 2 myndigheter. Målet är personlig utveckling mot egen försörjning.

Vid nämndsmötet i oktober kommer beslut att tas om att behålla nattisverksamheten. Aktuellt framåt är Barn & Unga plattformen och försörjningsstöd som kopplas mot arbete.

Information från kommunledningsförvaltningen

Elisabeth Svanberg informerar utifrån folkhälsouppdraget om aktivitetsdag i Hagaparken, en samverkan mellan kommunen, kramforsalliansen, Rf-SISU Västernorrland och räddningstjänsten. Fysisk aktivitet förebyggande för psykisk ohälsa var budskapet och dagen kopplas till World mental health day som infaller den 10 oktober. Under kvällen 10 oktober genomförs även en digital föreläsning på temat.

Arbetet med att forma och utveckla en fritidsgård för ungdomar pågår förfullt inom kultur och fritidsavdelningen. En samordnare har anställts för att driva arbetet framåt.

Inom kommunorganisationen pågår ett arbete med att implementera Globala målen/ Agenda 2030 för ett hållbart Kramfors.

Vecka 41 är uppmärksamhetsvecka för metoden 100% ren hård träning, och i år blev valet att uppmärksamma arbetet genom att göra intervjuer/reportage med två "lokala" kändisar inom träning, idrott och hälsa. Thomas Pitkänen och Kicki Ulander.

Barnens dag i november kommer att firas den 19/11, då en mängd olika aktiviteter anordnas i gallerian, på biblioteket och på bion.

Förberedelser görs inför att kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbetet blir lag 1 Juli 2023.

En lägesbild i brottsförebyggande och trygghetsskapande syfte tas fram under hösten.

Margareta Fällström informerar utifrån hennes ansvar som säkerhetsstrateg att under hösten har fokus varit på uppdrag omkring valet och den samordning som krävs för att genomföra ett val på ett tryggt och säkert sätt. Polisens genomförde besök vid vallokalerna och det har varit uppskattat.

Margareta ansvarar för arbetet med totalförsvar, krigsplacering och kontinuitetsplanering, vilket har varit och är ett omfattande arbete utifrån den situation världen befinner sig i med krig och skenande el- och bränslepriser bland annat.

Margareta ansvarar även för säkerhetsgruppen där planering av aktiviteter för ökad trygghet och säkerhet sker i samverkan inom organisationen och med andra myndigheter samt bostadsbolag, där exempelvis framtagandet av lägesbild kommer att vara en del, liksom övrigt brottsförebyggande arbete, Våld i nära relation och våldsbejakande extremism.

Nästa möte

Nästa FTS-råd är den 14/12 kl 10:00-12:00 i Villmyran konferensrum hos samhällsavdelningen, och temat är Säkerhet & Trygghet.